
KØBENHAVNSKære 
forældre
Vi har brug for jeres hjælp. I år er lovgivningen for affyring af fyrværkeri ændret. Nu er det kun tilladt at

fyre af den 31. december og 1. januar. I kan hjælpe os ved at snakke med jeres børn om den nye lov. Det er

selvfølgelig vigtigt, at I stadig husker hinanden på at overholde de fem fyrværkeriråd, så I mindsker risikoen

for fyrværkeriskader. Sidste år kom 192 borgere til skade på grund af ulykker med fyrværkeri. En ud af 

tre var unge under 18 år. Det er ikke kun dem, der fyrer af, som står i skudlinjen. En stor del af dem, der

kommer til skade er tilskuere, og sidste år var det kun en fjerdedel, som havde sikkerhedsbriller på.

Fakta der er gode at kende og videregive:

• Det er kun lovligt at anvende fyrværkeri den 31. december og den 1. januar

• Du kan købe fyrværkeri lovligt i butikkerne fra den 15. december til og med den 31. december

• Fyrværkeriet skal være lovligt og CE-mærket

• Overtrædelse af fyrværkeriloven kan straffes med bøde

Kontakt politiet

Kontakt politiet og ring 1-1-4, hvis du finder en efterladt/smidt krysantemumbombe eller et 

kanonslag – rør det aldrig selv!

Mere information

Find mere information om fyrværkeri, love og regler på Sikkerhedsstyrelsens hjemmeside: 

https://www.sik.dk/privat/goer-det-sikkert/fyrvaerkeri/love-og-regler-om-fyrvaerkeri

De fem fyrværkeriråd

1 Brug altid beskyttelsesbriller

2 Brug kun godkendt og aldrig hjemmelavet eller ulovligt fyrværkeri

3 Hold aldrig tændt fyrværkeri i hånden

4 Hold sikkerhedsafstanden og læn dig ikke ind over fyrværkeriet

5 Gå aldrig tilbage til en fuser (Kilde: Sikkerhedsstyrelsen)

Er det svært at få gang i snakken?

Her er nogle spørgsmål, I med fordel kan tage udgangspunkt i.

Tænker du over, hvad der kan gå galt, når der affyres fyrværkeri?

1 Hvordan kan du passe på dig selv og andre, når de voksne fyrer af?

2 Prøv at komme i tanke om en ulykke, som kunne være undgået, hvis 
et af de fem fyrværkeriråd var blevet fulgt? Hvilket af rådene?

3 Følger du altid fyrværkerirådene? Hvis nej, hvorfor ikke?

Københavns Politi, Hovedstadens Beredskab og SSP København ønsker
alle en god og tryg december samt et godt nytår.
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